СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Кичкасский сельсовет
     Переволоцкого района
     Оренбургской области
          третьего созыва

                РЕШЕНИЕ
      от   30.12.2021  № 53

Об утверждении Плана работы
Совета депутатов МО Кичкасский
Сельсовет на 2022 год.

             На основании Федерального закона от 06.04.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава МО Кичкасский сельсовет Совет депутатов  решил:
             1. Утвердить План работы Совета депутатов МО Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2022 год. Приложение 1.
            2. Решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                  В.В.Ланге

Глава МО                                                                        Л.А.Кретинина

Разослано: в дело,  администрации сельсовета, прокурору.

Приложение 1
Утвержден на заседании
Совета депутатов
Решение № 53
Протокол № 26 от  30.12.2021

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета депутатов МО Кичкасский сельсовет
Переволоцкого района Оренбургской области
на 2021 год.
Вопросы, выносимые на заседания Совета депутатов МО Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.

1 квартал.
1. О внесении изменений в бюджет 2022 года (внеочередные заседания).
2. О передаче полномочий..
3. Об утверждении отчета об исполнении  бюджета за 2021 год.
4. Отчет главы о работе за 2022 год.
5.О внесении изменений и дополнений в Устав МО.
6. Ответы, информация прокурору района.

П квартал.
1. Внесение изменений в бюджет (внеочередные заседания).
2.Сдача сведений о доходах депутатов сельсовета за 2022 год..
3. Подготовка и проведение Дня победы.
4. Ответы по запросам, представлениям, протестам прокурора.

Ш квартал.
1. Внесение изменений в бюджет (внеочередные заседания).
2. Отчет об исполнении бюджета за 1, 2 квартал 2021 года.
4. Разработка и принятие НПА.
5. Ответы, информация прокурору района

1У квартал.
1. Внесение изменений в бюджет (внеочередные заседания).
2. О принятии и   обнародовании проекта бюджета на 2023 год.
3. Ответы, информация прокурору района.
4. Об установлении средней стоимости 1 кв.м жилья на первичном и вторичном рынках.
5. О плане социально-экономического развития.
6. О бюджете МО Кичкасский сельсовет на 2023 г. и плановый период 2024-2025 годов